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Av herr Franzén, om anslag till restaurering av Lau kyrka.

1 åttonde huvudtiteln av årets statsverksproposition föreslås under punkt 
(iO, att till vård och underhåll av fornlämningar och byggnadsminnesmär- 
ken för budgetåret 1957/58 anvisas ett reservationsanslag av 275 000 kr., vil
ket innebär en höjning från närmast föregående budgetår med 28 000 kr. 
Departementschefen förutsätter att det skall visa sig möjligt att inom ramen 
av nämnda anslag i tillbörlig mån tillgodose bl. a. restaurering av Skånela 
och Lau kyrkor.

Vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien har i sina anslagsäskan- 
den begärt ett preciserat belopp av 99 000 kr. till restaureringen av de båda 
kyrkorna. För Lau kyrka på Gotland föreligger enligt akademien för närva
rande ett anslagsbehov av 69 000 kronor.

Lau församling har endast omkring 400 invånare, och skatteunderlaget 
är sålunda svagt i relation till kostnaderna för den stora kyrkans under
håll. Kyrkan har treskeppigt långhus, vars nio valv uppbäres av sex i två 
rader ställda kolonner, och är troligen uppförd före 1200-talets mitt. Lång
husets östra del, i tidig unggotisk stil, är av Lafrans Botvidsson, som även 
utfört huvudportalen. Norra portalen härstammar från en äldre kyrka, 
möjligen från början av 1100-talet. Kyrkan är smyckad med ett triumf
krucifix från 1200-talet, en märklig trärelief från 1200-talet, en dopfunt i 
sandsten av Sighraf från omkring 1200 samt altarskåp från 1400-talet. Det 
rör sig alltså här om en medeltidskyrka av mycket framträdande kulturhis
toriskt intresse och högt konstnärligt värde. Behovet av en snar reparation 
av detta kulturminnesmärke är enligt sakkunskapen angeläget och träng
ande.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen må för budgetåret 1957/58 till restaurering 

av Lau kyrka anvisa ett reservationsanslag av 69 000 kronor.
Stockholm den 26 januari 1957

Nils Franzén
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